
СООДВЕТНИ ПРЕДМЕТИ ОД МАТУРСКИТЕ ИСПИТИ ЗА УПИС НА 
ФАКУЛТЕТИТЕ НА ФОН УНИВЕРЗИТЕТОТ 

  
  

ФАКУЛТЕТ ЗА ЕКОНОМСКИ НАУКИ 
  
Екстерни предмети   
  

1. Математика основно или напредно ниво   
2. Странски јазик   

  
Интерни предмети   
  

1. Бизнис   
2. Географија  
3. Деловно работење   
4. Економија   
5. Информатика   
6. Маркетинг и маркетинг менаџмент   
7. Основи на право   
8. Планирање и менаџмент   
9. Право   
10. Сметководство  
11. Социологија   
12. Трговија со трговско работење   
13. Филозофија   

  
  

ФАКУЛТЕТ ЗА ДЕТЕКТИВИ И БЕЗБЕДНОСТ 
  
Екстерни предмети   
  

1. Математика основно или напредно ниво   
2. Странски јазик   

  
Интерни предмети   
  

1. Географија   
2. Деловно работење   
3. Економија   
4. Информатика   
5. Историја   
6. Основи на јавно право   
7. Основи на правото   
8. Основи на приватно право   
9. Основи на психомоториката   
10. Планирање и менаџмент   
11. Право   
12. Социологија   
13. Теорија и методика на спортски тренинг   
14. Филозофија   



  
ФАКУЛТЕТ ЗА ПРАВНИ НАУКИ 

  
Екстерни предмети   
  

1. Математика основно или напредно ниво   
2. Странски јазик   

  
Интерни предмети   
  

1. Економија   
2. Историја   
3. Канцелариско работење   
4. Класични јазици   
5. Основи на јавно право   
6. Основи на правото   
7. Основи на приватно право   
8. Право   
9. Социологија   
10. Филозофија   

  
 
  

ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИКА 
  
Екстерни предмети   
  

1. Математика основно и напредно ниво   
2. Странски јазик   

  
Интерни предмети   
  

1. Автоматика   
2. Автоматско управување и програмирање   
3. Дигитална електроника и микропроцесори   
4. Дигитални системи   
5. Електроника   
6. Електронски склопови и уреди   
7. Електротехника   
8. Информатика   
9. Комуникациска техника   
10. Нумеричко управување   
11. Основи на електротехника   
12. Програмирање   
13. Процесна контрола   
14. Процесна техника   
15. Телекомуникациски склопови и уреди   
16. Физика   

  
  
  



ФАКУЛТЕТ ЗА СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ 
  
Екстерни предмети   
  

1. Странски јазик   
  
Интерни предмети   
  

1. Бизнис   
2. Деловно работење   
3. Економија   
4. Информатика   
5. Историја   
6. Класични јазици   
7. Македонски јазик и литература   
8. Маркетинг и маркетинг менаџмент   
9. Основи на правото   
10. Планирање и менаџмент   
11. Право   
12. Сметководство   
13. Социологија   
14. Филозофија   

 
ФАКУЛТЕТ ЗА ДИЗАЈН И МУЛТИМЕДИЈА 

  
Екстерни предмети   
  

1. Математика основно или напредно ниво   
2. Странски јазик   

  
Интерни предмети   
  

1. Акт со пластична анатомија   
2. Графички дизајн   
3. Декоративно писмо   
4. Дизајн во златарството   
5. Естетика   
6. Информатика   
7. Историја   
8. Историја на уметност   
9. Компјутерска графика   
10. Конструкција и моделирање на облеката   
11. Конструкција на облека   
12. Ликовна уметност   
13. Моделирање   
14. Моделирање на облека   
15. Обликување на облеката   
16. Социологија   
17. Технологија на конфекционирање   
18. Филозофија   
19. Цртање/цртање и сликање   



   
ФАКУЛТЕТ ЗА СПОРТСКИ МЕНАЏМЕНТ 

  
Екстерни предмети   
  

1. Математика основно или напредно ниво   
2. Странски јазик   

  
Интерни предмети   
  

1. Бизнис   
2. Биологија   
3. Географија  
4. Деловно работење   
5. Економија   
6. Информатика   
7. Кинезологија   
8. Маркетинг и маркетинг менаџмент   
9. Основи на биомеханика   
10. Основи на психомоториката   
11. Планирање и менаџмент   
12. Социологија   
13. Теорија и методика на спортски тренинг   
14. Фармацевтска технологија   

  
  
  

ФАКУЛТЕТ ЗА ПОЛИТИЧКИ НАУКИ И ДИПЛОМАТИЈА  
  
Екстерни предмети   
  

1. Математика основно или напредно ниво 
2. Странски јазик 

  
Интерни предмети   
  

1. Бизнис    
2. Економија   
3. Информатика   
4. Историја   
5. Македонски јазик и литература   
6. Маркетинг и маркетинг менаџмент   
7. Основи на јавно право   
8. Основи на правото   
9. Основи на приватно право   
10. Социологија   
11. Филозофија   

 
 
 
 



АРХИТЕКТОНСКИ ФАКУЛТЕТ 
   
Екстерни предмети   
  

1. Математика основно или напредно ниво 
2. Странски јазик 

  
Интерни предмети   
  

1. Физика  
2. Ликовна уметност  
3. Социологија 
4. Информатика  
5. Бизнис  
6. Градежни конструкции  
7. Проектирање и урбанизам  
8. Планирање и менаџмент  
9. Геодезија и геодетски подлоги  
10. Инженерска геодезија  
11. Катастар  
12. Сообраќајници  
13. Армирано-бетонски конструкции  
14. Хидротехнички објекти  
15. Применета геодезија  
16. Технологија на бетонот и армираниот бетон  
17. Основи на проектирање  
18. Патишта и земјани работи  
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Скопје        Проф. д-р Александар Николовски  

 
 


